

**Ejendomsselskabet Norden IV  
Komplementar A/S  
CVR-nr. 33370466  
Store Strandstræde 20  
1255 København K**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Morten Andreassen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 8           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 11          |
| Noter                               | 12          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Norden IV Komplementar A/S  
Store Strandstræde 20  
1255 København K

CVR-nr.: 33370466

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Lars Dalsgaard, formand  
Peter Morten Andreassen  
Dan Holm Johansen  
Erik Viftrup Søndergaard

### **Direktion**

Peter Morten Andreassen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at være komplementar i Ejendomsselskabet Norden IV K/S og i datterselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 1.040 t.kr., hvorefter egenkapitalen er negativ med 919 t.kr. Resultatet er som forventet.

Selskabet forventer et positivt afkast af selskabets kapitalandele, som vil reetablere egenkapitalen inden for 1-2 år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>       | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning                                   |             | 42.934                    | 40                    |
| Andre eksterne omkostninger                      |             | <u>(40.890)</u>           | <u>(38)</u>           |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>2.044</b>              | <b>2</b>              |
| <br>   |             |                           |                       |
| Andre finansielle indtægter                      | 1           | 994                       | 534                   |
| Andre finansielle omkostninger                   | 2           | <u>(679.520)</u>          | <u>(551)</u>          |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>(676.482)</b>          | <b>(15)</b>           |
| <br>   |             |                           |                       |
| Skat af ordinært resultat                        | 3           | <u>(363.527)</u>          | <u>(2)</u>            |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b><u>(1.040.009)</u></b> | <b><u>(17)</u></b>    |
| <br>   |             |                           |                       |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                           |                       |
| Overført resultat                                |             | <u>(1.040.009)</u>        | <u>(17)</u>           |
|  |             | <b><u>(1.040.009)</u></b> | <b><u>(17)</u></b>    |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 7.319.920           | 6.106                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>7.319.920</u>    | <u>6.106</u>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <u>7.319.920</u>    | <u>6.106</u>          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 0                   | 5.757                 |
| Andre tilgodehavender                        |             | 150.474             | 75                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>150.474</u>      | <u>5.832</u>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>1.819</u>        | <u>2</u>              |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <u>152.293</u>      | <u>5.834</u>          |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <u>7.472.213</u>    | <u>11.940</u>         |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                       | 4           | 500.000                 | 500                   |
| Overført overskud eller underskud        |             | <u>(1.418.780)</u>      | <u>(379)</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>(918.780)</u></b> | <b><u>121</u></b>     |
| Udskudt skat                             | 5           | <u>0</u>                | <u>4</u>              |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |             | <b><u>0</u></b>         | <b><u>4</u></b>       |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse |             | <u>7.429.658</u>        | <u>11.282</u>         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>7.429.658</u></b> | <b><u>11.282</u></b>  |
| Skyldig selskabsskat                     |             | 368.010                 | 469                   |
| Anden gæld                               |             | <u>593.325</u>          | <u>64</u>             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>961.335</u></b>   | <b><u>533</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b><u>8.390.993</u></b> | <b><u>11.815</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b><u>7.472.213</u></b> | <b><u>11.940</u></b>  |
| Ejerforhold                              | 6           |                         |                       |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | (378.771)  | 121.229              |
| Årets resultat            | 0                                       | (1.040.009)  | (1.040.009)          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>(1.418.780)</b>                                       | <b>(918.780)</b>     |

## Noter

|  | <b>2015</b> | <b>2014</b>  |
|--|-------------|--------------|
|  | <b>kr.</b>  | <b>t.kr.</b> |
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>              |             |              |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0           | 152          |
| Dagsværdireguleringer                              | 0           | 378          |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 994         | 4            |
|  | <b>994</b>  | <b>534</b>   |

|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>  |
|--|----------------|--------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b> |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b> |                |              |
| Dagsværdireguleringer                    | 241.923        | 0            |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 437.597        | 551          |
|  | <b>679.520</b> | <b>551</b>   |

|                                     | <b>2015</b>    | <b>2014</b>  |
|-------------------------------------|----------------|--------------|
|                                     | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b> |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b> |                |              |
| Aktuel skat                         | 368.010        | 469          |
| Ændring af udskudt skat             | (4.483)        | (467)        |
|                                     | <b>363.527</b> | <b>2</b>     |

|                              | <b>Antal</b> | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>4. Virksomhedskapital</b> |              |                                    |                                  |
| Ordinære anparter            | 500          | 1.000,00                           | 500.000                          |
|                              | <b>500</b>   |                                    | <b>500.000</b>                   |

## 5. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på finansielle anlægsaktiver.

## 6. Ejerforhold

## **Noter**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pan Management Care ApS, Charlottenlund

LD Equity Invest ApS, Svendborg

Dan Holm Johansen ApS, København

EVS ApS, Virum